、

黑规协〔2024〕5号

根据《关于做好 2022 年度黑龙江省城乡规划设计技术成果

评定申报工作的通知》要求，黑龙江省城市规划协会于 2024年 4

月 23 日组织有关专家对申报项目进行了评审。2022 年度黑龙江

省城乡规划设计技术成果评定的结果已于 2024年 4月 24日在黑

龙江城乡规划信息网网站上公示，现已公示完毕，现将《2022年

度黑龙江省城乡规划设计技术成果评定结果》予以公布。

附件：关于公布 2022年度黑龙江省城乡规划设计技术成果

评定结果的通知（含评定结果名单）

黑龙江省城市规划协会

2024 年 4 月 30 日

序号 等级 项目名称 项目完成单位 项目完成人员名单

1 亚布力滑雪旅游度假区总体规划
北京清华同衡规划设计研究院有限公司、清华
大学建筑设计研究院有限公司、哈尔滨市城乡
规划设计研究院

张利、王彬汕、江权、张铭琦、赵志强、孙艺松、潘运伟、吴松蔚、王京
川、呼玥、韦二雄、杨明、赵兴东、王克敏、耿云峰

2 歙县雄村镇国土空间总体规划（2021-2035年） 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
贺倚、刘东亮、吴隆成、王春龙、范强、王泽华、王学伟、魏莱、侯敬怡
、刘勃深、赵莹楠、陈思宇、邹天宇、薛羽轩、魏文琪

3 城市总设计师制度实践——重庆两江协同创新区核心区设计总控 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
孙澄、解文龙、曲大刚、韩昀松、王作为、董琪、高亮、杨阳、骆肇阳、
刘蕾、孙锐、王昊、黄茜、周亦然、张国涛

4 漠河市（中心城区）总体城市设计 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
杨美娟、魏文琪、季虹光、高春义、刘东亮、曲仓健、王雪、王云鹏、王
天奇、周荣鑫、王杰、申凌云、丁玉梅、张冠桩、王庆

5 铁力木材干馏厂工业遗存文物保护规划（2023-2035年） 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
孙澄 、刘嘉赢、金鹏、李伟光、王璠、林胜楠、解文龙、张璐、张冰、李
岩、侯宇星、王雪、曲大刚、代轶威、孙峰强

6 面向实施的牡丹江市乡村振兴全域统筹与行动规划 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
董慰、董禹、吕飞、白兰、霍春竹、房德威、纪鹏、曹秉文、胡海辉、张
大勇、牟一帆、赵月镭、姜润声、朱家慧、曲继萍

7 黑龙江省边境城镇特色风貌建设规划 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
吴松涛、高春义、邱志勇、苏万庆、戴锏、刘东亮、刘羿伯、李盛、王春
龙、王婷、彭晓、王婧媛、何明毅、孟子超、郑爱心

8 黑龙江东山省级森林公园生态保护与高质量发展规划研究 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
孙澄、田鑫、王琳琳、张国涛、刘畅、刘越、蒋向荣、田蕊、赵佳、杨家
宝、赵彬、谷玥、郑佳鑫、苗文雯、姜博奇

9 大庆市中心城区城市更新专项规划（2022-2035） 大庆市规划建筑研究院
戴世智、肖琳琳、葛明、李罕哲、于戌申、刘佳、张雪雁、黄祯铭、奚红
霞、张晓晨、张浩、朱明、张涛、邢占伟、孙忠瑞

10
基于人工智能技术的国土空间智慧治理规划决策技术研究——深圳清水
河片区法定图则智慧规划决策

哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
孙澄、韩昀松、董琪、张陆琛、张田妹、王作为、姜鸿涛、张国涛、谷玥
、徐双雨、郑婉营、郭旭淼、康晓菲、金鹏、姜博奇

11 黄山市歙县雄村镇朱村村村庄规划 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
范强、高春义、程晓天、王春龙、于海凤、贺倚、范震、王泽华、徐淼、
谢文宇、吴玥、赵莹楠、张旭、魏莱、徐阳吉哲

12 何家沟沿线雨污分流改造规划（2022-2025年）
哈尔滨市建源市政工程规划设计有限责任公司
、哈尔滨市城乡规划设计研究院

张春强、宋磊、耿云峰、刘晓光、王杨、宋宏伟、马海微、汪海滨、康雨
晴、李晓生、代璐宇、罗良浩、徐岳、王子琦、孙秋颖

13 牡丹江市城市排水（雨水）防涝综合规划 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
马超、陈秋、黄春、贺军、陈琦、隋志男、陈玟汐、孙明、张庆睿、李睿
、崔艺莹、高超、关法强、胡晓勇、王媛

14 屯南经济技术开发区总体规划（2021-2035年） 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
孙澄 、郑佳鑫、秦宇楠、王作为、田鑫、刘畅、魏庆明、谷玥、蒋向荣、
庄典、郑伊含、郑爽、赵彬、杨家宝、田蕊

15 歙县王村镇国土空间总体规划（2021-2035） 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
贾珊珊、邵凯、李德堡、赵丽晔、王志强、孙英博、孙立国、王泽华、徐
淼、汪玉洋、李东伟、笪忠发、原帅、王俊、李艳杰

16 林源化工园区总体规划（2021-2035） 大庆高新技术产业开发区规划建筑研究院
丛杨、寇俊影、孔祥峰、段丽娟、白静、贾建、王贯、左艳岩、刘世学、
邓林松、纪文旭、孙小奇、郭瑞峰、戚余蓉、王乐

17 佳木斯中国牙城产业小镇规划 佳木斯市国土空间规划研究院
谷明利、刘晓雷、吴洋、贾小刚、唐占伟、寇微、李慧、李美寒、于浩洋
、王永青、蒋伊琳、徐海涛、曹艳羽、刘拓男、车中莹、

18 齐齐哈尔高新技术产业开发区新兴产业区启动区控制性详细规划 齐齐哈尔市国土空间规划测绘研究院
魏伟利、高晓东、董兴野、于海凤、程钰莹、于春柳、田勇、耿薇、于刚
、史巍、王东海、王利军、李心羽、刘宁、李婷

19 大庆市青龙山地区北部片区控制性详细规划（修编） 大庆市规划建筑研究院
朱广娟、葛明、韩树伟、王宏志、郑成龙、史春华、王晨玲、柴兴楠、孙
娟、郭瑞峰、徐晓迪、邓遵、潘钊、刘瑞东、谭良浩

20 桦川县中心城区设计 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
姜碧涵、李理、张雷、秦磊、穆伟东、马力、朱逊、王琳晔、王琦、赵巍
、孙晓松、高金龙、李红艳、王宜慧、刘春阳

21 齐齐哈尔市龙沙区滨江片区城市设计 齐齐哈尔市国土空间规划测绘研究院
高晓东、李晓梅、徐文静、杜丹、王利军、鞠清翠、冯黑南、耿薇、韩瑞
、聂秀伟、李心羽

（等级内排名不分先后）

一等级
（13个）

二等级
（28个）

22 哈尔滨临空经济区空间概念规划及局部地段城市设计
哈尔滨市城乡规划设计研究院、艾奕康环境规
划设计（上海）有限公司

潘玮、朱明、钟增炜、张伊莎、单景才、郑超、王真琦、马晓明、吕海蓉
、奚赋彬、曲忠捷、谢启德、万宁、赵洁梅、崔永清

23 “红魂绿韵”旅游区旅游规划研究 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
马超、于朋、张国涛、王作为、赵恒梅、慈醒、孙琦、赵婧、王冰蕊、崔
鹏、张陆琛、刘羿伯、庄典、贾京默、姜博奇

24
哈尔滨市户外广告和牌匾标识专项规划（2022-2035）、设置导则及10
条重点街路户外广告和牌匾标识控详规划

哈尔滨市城乡规划设计研究院
董洪男、孙航、郑文均、王颖、郑培玉、谷锐、王觅熙、冯意轩、任丽君
、颜锡纯、邱立民、沈超

25 广东省滨海旅游发展研究 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
张国涛、王作为、姜鸿涛、庄典、于朋、赵恒梅、马超、赵婧、肖涵、慈
醒、王冰蕊、孙琦、贾京默、丁志博、盖特

26 海林市全域旅游规划（2022-2035年） 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
孙澄、李子为、臧传枫、张国涛、王作为、张博、张丽燕、王威、顾佳、
贺希尧、齐爽、于美玲、孙琴、单雪莹、徐亚彩、赵研妍

27 基于最小累积阻力模型的生态廊道研究 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
孟祥玉、邵凯、王璠、王艳秋、孙英博、陈曦、卢太琳、孙坤、肖博瑞、
李成顺、林繁茂、贾珊珊、刘泽华、李越、刘春阳

28 哈尔滨市城市品质提升行动规划（2022-2026）
上海同济城市规划设计研究院有限公司、哈尔
滨市城乡规划设计研究院

裴新生、崔然、贾晓韡、赵宁、陈懿慧、岳欣、刘莹、董洪男、陶玉蕾、
郭鹏、耿云峰、韦二雄、杨韫萍、赵兴东、杜昊霖

29 黑龙江省水运口岸建设与腹地产业发展互动关系研究 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
邵凯、孙坤、孙云飞、孙英博、张宇、王艳秋、刘春阳、王俊、贾珊珊、
卢太琳、原帅、孟祥玉、梁忠元、孙晓丽、董洋

30 伊春市本级国土空间生态修复规划（2021—2035年） 中跃东源集团有限公司
王金生、李梦梦、尹海洋、谭成龙、刘宇、杨文龙、李典、李龙、冯梅卿
、庞瑞昆、韩殿龙、王茂富、胡伟、尹美娇、翟丹蕾

31 海伦市海北镇海发村村庄规划（2021-2035年）
哈尔滨工业大学建筑与设计学院、黑龙江拓维
城乡规划设计有限公司

杜立柱、吴凤婷、刘维、张立辉、李美娇、冷霜、张慧慧、张钊、关春月
、乐阳、王立强、李宁、宋晓昀、谭钦桐、刘铭昊

32 哈尔滨市松北区利业街道玉林村村庄规划（2020～2035） 哈尔滨市城乡规划设计研究院
于艳辉、王真琦、常天佑、陈阳、刘向宇、刘奕彤、韩杰、李莹、潘跃、
侯春蕾、姜锋、张婧祎、宁鑫皓、张鹂、于新辰

33 歙县雄村镇浦口村村庄规划（2021-2035年） 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
赵莹楠、王春龙、肖一夫、高艳波、程钰莹、张尧、张旭、范强、邹天宇
、陈思宇、李东伟、汪玉洋、笪忠发、张齐、罗亚飞

34 海伦市东风镇仁东村村庄规划（2020-2035） 华汇工程设计集团股份有限公司
徐贵川、李美娇、邢欣、孙琦、沈洋、周凯龙、张雨、崔明明、宋民涛、
罗博文、陈泓旭、王海超、郭昊曦、兴孝冬、于艺伟

35 宁安市渤海镇响水村村庄规划 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
孙坤、邵凯、穆伟东、杨永辉、尹玲、张志超、赵丽晔、王志强、孟祥玉
、孙英博、卢太琳、贾珊珊、刘泽华、原帅、张宇

36 文旅融合视角下的中兴村乡村振兴规划 牡丹江市城市规划研究院
夏海南、茹志强、周丰、于强、梁中原、赵学文、刘鲲鹏、石新欣、王嘉
莹、穆桂强、 赵自磊、曹阳、褚宇、鲁珊、

37 富锦市S308小亮公路区间速度限制研究论证报告 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
姜博奇、杨磊、张国涛、王作为、张兴邦、姜鸿涛、庄典、邱信贤 、王宏
志、孙广富、赵学文、苑树超、粱中原、侯宇星、秦宇楠

38 南岔县城市道路专项规划（2021-2035年） 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
王琦、穆伟东、秦磊、王岩、张雷、刘俊琼、王琳晔、程铭秀、刘子源、
冷强、魏嘉浩、栾婧然、高向娜、姜碧涵、李理

39 齐齐哈尔市中心城区充电桩专项规划（2021-2035年） 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
刘勃深、王春龙、杜秀丽、贺倚、肖一夫、芦民、张尧、侯敬怡、薛羽轩
、谢文宇、安玲玲、吴玥、李双、王扬、白彦秋

40 大庆市明湖改造项目 大庆市规划建筑研究院
裴晓红、缪丹、侯鑫琪、郑成龙、石磊、徐海涛、李楠、王旭阳、赵飞、
王宁、陶凯、桑楚瑜、于毅、何建辉、胡雪峰

41 牡丹江市城市供水专项规划 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
关法强、马超、王媛、黄春、高超、贺军、陈琦、胡晓勇、隋志男、陈秋
、崔艺莹、祁鹏飞、丁妍、周晨曦、李伟男

42 兴化化工园区总体规划（2021-2035） 大庆高新技术产业开发区规划建筑研究院
丛杨、寇俊影、孔祥峰、段丽娟、孙安娜、于星海、张晗、左艳岩、刘世
学、邓林松、纪文旭、孙小奇、郭瑞峰、戚余蓉、王乐

43
黑龙江勃利经济开发区化工及新材料产业园1区、2区总体规划（2022-
2035）

黑龙江省城市规划勘测设计研究院
王俊、邵凯、赵丽晔、王志强、原帅、张齐、魏全、姜新宇、王清石、刘
奕彤、王瀚、李艳杰、张宇、张慧伟、陈曦

44 富拉尔基区原黑化厂区及周边地段控制性详细规划 哈尔滨工业大学建筑设计研究院有限公司
孙建宇、高明月、宿晨鹏、李罕哲、张涛、赵桐、魏征、邵明琦、李鸿波
、刚雪松、崔曦文、闫思宇、王超、贾爽、李雨濛

45 哈尔滨市中医医院异地新建项目规划 哈尔滨市建筑设计院
郭志利、代希阳、庞旭、徐秀娟、于文汐、杨艳华、张晓晓、李海龙、林
思函、宋丽、赵东远、陈艳娇、李芸露

二等级
（28个）

三等级
（23个）

46 济源产教融合园区基础设施建设项目（一期）—修建性详细规划 哈尔滨工业大学建筑设计研究院有限公司
张井岩、李阳明、罗鹏、李玲玲、王超、李佩军、邱泊铭、潘美玲、周亭
余、韩笑、苗娅倩、王细亚、王晓琳、卢朋、武双月

47 《大庆西站站前地区城市设计》优化 大庆市规划建筑研究院
崔征、刘佳、朱广娟、杨海军、葛明、沈琪、韩树伟、孙海明、孙娟、赵
晖、王宁、冯晓雨、王艳志、杨欣萌、徐小迪

48 大庆市中心城区照明专项规划（2022-2035） 大庆市规划建筑研究院
刘佳、聂晶、周景丽、孙娟、孙海明、裴晓红、张雪雁、陈亮、奚红霞、
王欢欢、裴晓来、崔天奇、吴桥、敬宇、付玉颖

49 红星生态康养小镇旅游规划 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
张露、张莹月，刘译泽、李智博，赵创、张婷婷、姜佳蕴，郑昊、姜滨，
王超、王丽娟、徐越、翟世博、王泽华、邹存亮

50 大庆市机动车停车设施专项规划（2021-2035） 大庆市规划建筑研究院
葛明、朱广娟、韩树伟、潘绍君、孙铁军、李星、朱萌、郭瑞峰、孙小奇
、徐铮、周瑜、张锡军、董彦军、石磊、高蔚广

51 双鸭山第二届旅游发展大会策划方案 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
张露、刘译泽、张莹月，李智博，赵创、王超、王丽娟、徐越、张婷婷、
翟世博、郑昊、苏琳、谢冰、张泾菁、吴佳诺

52 佳木斯市城市绿地系统专项规划 佳木斯市国土空间规划研究院
吴鹏、马胜军、赵培培、孙晶晶、王秀英、寇微、谷明利、王育勇、唐占
伟、王国玲、顾建、贾晓刚、卫星杓

53 大庆市城市绿地系统规划2022-2027 大庆市规划建筑研究院
杜茜、裴晓红、全英伟、盛江、付燕、丰雪、缪丹、张雪巍、曹宇、李宇
航、侯雅琪、郑成龙、侯鑫琪、齐孝辉、郑毅

54
面向城市活力的旧城失落空间再更新——牡丹江市城市中轴线北段地区
综合开发规划

牡丹江市城市规划研究院
茹志强、夏海南、张文亮、周庆翔、石新欣、赵学文、梁中原、赵自磊、
刘鲲鹏、曹阳、穆桂强、苑树超、王嘉莹、高靓、陈伟萍

55 齐齐哈尔市中心城区公共停车场建设“十四五”规划 齐齐哈尔市国土空间规划测绘研究院
于海凤、魏伟利、董兴野、程钰莹、于春柳、田勇、聂秀伟、高晓东、王
利军、刘宁、田淑鸿、李心羽

56 海林市海绵城市专项规划（2021-2030） 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
张宇、邵凯、王璠、孙英博、姚立新、晏化彬、张秋玲、刘春阳、王艳秋
、贾珊珊、陈曦、孙坤、徐贵川、孟祥玉、王俊

57 大庆市中心城区建筑风貌设计专项规划（2022-2035） 大庆市规划建筑研究院
韩树伟、朱广娟、肖琳琳、戴世智、葛明、刘佳、李罕哲、曹晓谦、孙忠
瑞、王宏志、史春华、敖雷、沈琪、孙娟、徐小迪

58 克山县北联镇新兴村村庄规划（2021-2035年） 中跃东源集团有限公司
胡伟、王茂富、刘海鑫、张秋月、尹海洋、尹美娇、张立国、谭成龙、李
梦梦、王金生、刘洋、曲丽杰、代爽、李红婷、董胜男

59 牡丹江三道关生态功能区—三道关村村庄发展规划 牡丹江市城市规划研究院
茹志强、夏海南、石新欣、周庆翔、赵学文、张文亮、梁中原、赵自磊、
刘鲲鹏、曹阳、鲁珊、赵微、王嘉莹、高靓、穆桂强

60 大庆市肇源县二站镇曙光村村庄规划 大庆市规划建筑研究院
刘佳、崔征、曹晓谦、孙娟、孙海明、敖雷、李环宇、王欢欢、徐小迪、
曹春玲、邓遵、刘畅、贝应新、赵晖、李长河

61 方正县大罗密镇红光村村庄规划（2021-2035年） 中跃东源集团有限公司
王茂富、尹海洋、尹美娇、胡伟、刘海鑫、张秋月、李梦梦、谭成龙、张
立国、刘洋、刘鸿鹏、陈俊安、杨智钧、许有旺、裴兆武

62 哈尔滨市共享单车停放点位规划 哈尔滨市市政工程设计院有限公司
滕鲁、王彪、李亚辉、靳秋思、罗煦夕、刘思伽、邓凯、邹培杰、侯雪、
李博超、梁星辉、张旭、许明冬、黄龙超、汪贝

63 嫩江市海绵城市专项规划（2021-2035年） 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
胡婷华、孙远洋、黄立为、李名扬、闫绪、王兴、林晶、田芮杭、秦全利
、平以双、黄春、王虹、曹宇光、尚振燃、郭宇

64 宁安市城市内涝治理系统化实施方案 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
邵凯、赵丽晔、李德堡、卢太琳、王俊、孙英博、刘春阳、王艳秋、孟祥
玉、尹玲、张志超、杨永辉、张宇、刘泽华、罗奇云

65 牡丹江市铁路桥北地区城市更新规划 牡丹江市城市规划研究院
夏海南、茹志强、梁中原、苑树超、周丰、赵学文、石新欣、于强、冷冬
阳、王嘉莹、穆桂强、刘鲲鹏、赵自磊、曹阳、鲁珊

66 孙吴县沿江满族达斡尔族乡胜利屯满族达斡尔族村村庄规划及建设改造 东北林业大学工程咨询设计研究院有限公司 张洪波、万利军、张昊、陈勃志、张宇、梁凯、战珂琦、杨烨钊

67 哈尔滨市轨道交通3号线二期工程公交接驳规划 哈尔滨市城乡规划设计研究院
刘莹、白仕砚、鞠世广、王宇萍、宋宏伟、单博文、罗辑、谢泽钜、齐厚
成、宋磊、李晓生、耿云峰、刘冠华、郭云峰、罗良浩

68 五站镇市政基础设施专项规划 哈尔滨市市政工程设计院有限公司
黄龙超、汪贝、白成玉、徐默、李新新、杨洪宝、郑季鑫、姜阳、王帅、
马博伦、于海良、何春友、吕佳、董晨、刘佳雨

69 黑龙江省铁力市供水专项规划（2021-2035年） 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
孙远洋、胡婷华、韩旭东、马洪玲、王松岩、郭宇、孟诚、黄立为、李名
扬、林晶、刘莉莉、王兴、闫绪、曹宇光、尚振燃

三等级
（23个）

表扬奖
（5个）

	黑规协〔2024〕5号-关于公布2022年度黑龙江省城乡规划设计技术成果评定结果的通知
	附件：2022年度黑龙江省城乡规划设计技术成果评定结果